prateriniseriiit, iiiferius dicelur. Nunc de Ponti-

ficio in tuciida libertale Ecclesiastica zelo ser-

nionein instiluainus.

50. PontificicB liltercB ad reges Daniie et Gal-

lioe pro tuendis jiinbiis Ecclesiie. — Decrevit Bu-

nifacius - ad Danuruiu regeui legationem, qua

Ysarnus archiiiresbyter Carcussoueusis fuiiclus est,

ut archiepiscopuin Lundensem SuecirC priiiialeiii,

calumiiiis apudregein circumvenlum, adducluin-

que inodiuiii e vinculis, in quffi coiijeclus fucrat,

liberaret. De quo ad regeui Daiiorum subjeclae

litterse datae suut '

:

« Regi Daniae illuslri spirilum consilii sa-

nioris.

« Pulsat * instanler ad ostiiim cordis nostri

luentemque soUicitat paleriKe dilectionis affeetus,

quo persoiuuu regiaui iii Chiisto piosequiuiur, ut

circa tuum tuique regni statuin (queiii, proh do-

lor 1 pacis a'mulo su|ierseiiiiiiai!te zizaniam, jain

ab oliiii periculis exiiosituiu, convulsum dissidiis,

dispendiis conqiiassalum , et iiuiitiplicis nubilo

lurbationis ubiluctuiii audiviinus) sollicite cogile-

nius, ad ejus relorinationein celerein vigilantibus

studiis intendeutes. Scimus etenim, et facti evi-

denlia innuil, quod dissensionuiu et lurbationum

turbiiie ingruente, pacis Aclor non colilur, ut de-

belur, animaruin salus negligilur, pietatis studia

evanescunt. Quininio scelestis non parcitur acti-

bus, patrdulur horrenda, nefaiida repullulant,

facinora cominitluntur, iusurguntlites, odia inva-

lescunt.

B Hinc profecto, fili, hinc proculdubionoscitur

contigisse, quod serenilas regia pravis, ulcreditu:-,

stimulata susurris, et meiidacibus provocata sua-

sibus perversoruin, qui mala inalis adjicere sata-

guut, et in ahoruni dispendium labia laxare ma-

liloqua iion verentur, venerabilem fralreni uo-

slruni Joaiiiiem Luiidensem arcliiepiscopum
,

Siieciaj priiiiateni, Christi iiiiiiistrum idoneum,

et luagiiuin Ecclesiae Dei inenibrum jamdiu, prout

asseiitur, capi fecit, qui, adliuc carceralil)us viii-

ciilis detinetur adstrictus, nnn sine iiiulta divinae

Majeslatis oifensa, Sedis Apostolics contemptu non

modico, el gravi prajudicio Ecclesiaslic;c liberta-

tis. Revera si diligenti coiisideratioiie disculias, si

regalis sublimitas attentius perscruletur, ab hu-

jusinodi captiouis effectu penitus extitil abstinen-

dum, cuiii et illa regiis adiuudum lilulis dcroga-

verit, ac iudigna et indecens archiepiscopi memo-
rati detentio hujusmodi instantiam derogationis

auguinentft.

Sl.aCuin itaqiie coepiscoporum noslrorum

injuriae vel offensae nostris quaiuplurimuin iiio-

lesla; rcddantur affcctibus, et propterea hujus-

iiiodi negolium cordi specialiter habeainus, celsi-

tudinein regiani rogauius, et liortamur allente ac

obsecramus in Doinino Jesu Christo per Apostolica

scripla tibi districte praicipiendo maudautes, qua-

lenus solerter attendens, quod in detentione ar-

cliiepiscopi praelibati Rex gloriae, per quem regnas,

vehemeuter offeiiditur, graviter perlurbatur Ec-

clesia, rcgiis derogatur prfficoiiiis, tu;e saluti prae-

judicatur, fidehbus scandaluin generatur; prafa-

tuiii arcliiepiscopum ob divinam el Sedis reveren-

tiam supradictae, sublato cujuslibet diftlcultatis

objeclu, benigne restituas pristinae libertati ; eum
ad nostram praesentiam una cum dilecto filio

Ysarno archipiesbytero Carcassonensi capellaiio et

nuiitio iiostro, latore praesentium, quein pro jam

dicto negotio specialiter destiuamus, accedere li-

bere peruiissurus. Sfies eiiiin nobis indutna sug-

gerit, et firma credulilas reproinittit, quod regalis

benignilas sicut in hac parte nostne obteinperabit

instauti;e , sic etficaciler aunuet votis noslris
,

quuil piaeter supernae retributionis piaemium tibi

piuiiide pruventuruin, nos ad ea, quae regiis bene-

placitis coiisonent constituemur, nec inimerilo,

promptiores.

« Cieterum volumus ,
qiiod tnos solemnes

nuntius iiifurmatus plenius et instructos, ut expe-

dit, de statu et conditioiiibus dicti regiii, ad nos

quantocius mitlere non omittas, ut nos pereorum

circumsiiectam prudentiam recepla imformalione

ac mstructione plenaria praemissurum, sic super

huc providere salubriter et uliliter valeamus, et

maguitudiui regite, necnon praelalis, niagnatibus,

caeterisque iii regno degentibus iuemorato paciflci

status et slabilis laeta serenitas illucescat. Dat.

Anagnia; X kal. Septembris anno i ».

52. Assereiidi pariter juris Ecclesiastici studio

instilit apud Francorum regeiii % ut Apaiuias,

quae ad abbatis S. Antonini ditionem spectabant, a

Fuxensi comite restitui juberet. Cum vero atiocia

dein dissidia Poulificein inter ac regein emerse-»

* EoJ. I. c. 4. — 2 Lib. I. Kp. cccLX. — ^ Lj). ci,cLvni, ccclix.

— 4 Ep. CCCLVIII. ' Ep. CLXII.
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rint ex hacoccasione, adducendac Bonifacii litteraj

visffi snnt :

« Bonifacius etc. Pliilippo regi Frnncia! il-

lustri.

d Olim, pront notitiam regiam latere non cre-

dimns, feiicis recordalionis Cleinens p.ipa IV \)vx-

docessor nostcr ad conservationeni villa; Appnmia-

runi bonigne intundens, proutadsunm pertinebat

officiuin, recolenda! niemoriiE Ludovicuin regem

Francia) avum tuum per suas rogavil lilteras spe-

ciales, nt villam ipsara nd honorem Romanae Ec-

clesiai sub sua cnslodia et defensione reciperef,

nullis proplerea eidem reditibus assignatis, qui

sicut asseritur, in ipsius praedecessoris lilteris ex-

primuntur. Prafalus autein Ludovicus precibns

ipsius prajdecessoris oblemperans, praedictam vil-

lain snb tutela custodiae regalis commisit dilecto

filio B. abbali rnonaslerii S. Antonini ejusdem

loci, cui villa i|)sa in temporalibus subjecta di-

gnoscitur, per litteras regias promittendo, (luod

eiapso ejusdem ciistodia3 tempore, in ipsis litteris

coinprebenso [)raedictani villam in ea libertate, et

quasi possessione dimitteret, in qua erat mona-

sterium suiiradiclum eo tempore, quo super iioc

ab eodein prffidecessore recepit litleras prffilibatas,

prout in eisdem litteris regiis plenius et seriosius

continelur.

53. oSimili quoque modoclarae memoriaePhi-

lippusrexFrancia? pater tuuspostejusdem Ludovici

decessum custodiam recepit eamdem, sicut ejus

super hoc confectaj litterae profllentur ; tuque post

ejusdem patris tui obitum cnstodiam recepisti

praediclam ; sed non in ea libertate, quarn pra;-

fati avus et pater promiserant, dimisisti. Quiniino

ad instantiam nobilis viri Rngerii comitis Fuxi,

manifesti et antiqui pcrseculoris abbatis et mo-
nasterii praediclorum

,
quasdam litteras rcgias

senescallo tuo in Carcassonensibus cunstitnlo par-

tibus direxisli, quarum occasione, seu auctoritale

pra'fatus comes villam ipsam ingrediens, et ea

inibi quje sunt hostilis detentionis exercens, ab

ejusdem abbatis olflcialibus deputatis ibidein no-

mine universitatis ipsius villae fidehtatis jura-

menla recepit, alia in ea enormia et gravia com-

mittendo , non sine divinae majestatis offensa,

Ecclesiae Romana; contemptu, circumposilre re-

gionis scandalo , et abbatis ac monaslerii non

modico prffijudicio et gravamine praedictorum.

Cum itaque taha Deodispliceant, regiistitu-

lis derogent, et redundent in praejudicium Eccle-

siasticae libertatis, nosqne illa pati a^quaniiniter

non possiimus ; serenitalem regiam rogamus et

horlamur attente, ac obsccramus in Dommo Jesu

Christo, qualenus ob diviiiam et Apostolicae Sedis

reverentiain, tuaeqne sahitis augumentum, abba-

tem et moiiasterium supradictcis habens favorabi-

hter comniendatos, pradictam villani cnni omiii-

busbonis, juribus el jiossessioiiibus monasterii

supraiiicti, ac etiaiii frnctibus, redditibus et pro-